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Styrelsen för Strokeförbundet får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2025. 
  
Förvaltningsberättelse 
  
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp 
i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år. 
  
Allmänt om verksamheten 
Strokeförbundet är en partipolitiskt och religiöst obunden ideell organisation för personer som haft stroke 
och deras anhöriga. Förbundet bildades den 6 maj 1980 och har till syfte att skapa opinion och påverka 
samhället, att ge råd och stöd, att erbjuda social gemenskap genom föreningslivet, att sprida kunskap om 
stroke och livet efter stroke samt att stödja forskning och utbildning. 

Varje år drabbas omkring 25 000 personer i Sverige av stroke. Stroke är en av våra största folksjukdomar 
och en av de vanligaste orsakerna till neurologisk funktionsnedsättning hos vuxna. För många innebär 
insjuknandet en livsomvälvande förändring – för den som drabbas, för anhöriga och för hela familjen. 

Strokeförbundet arbetar för att förbättra livet för personer som drabbats av stroke och deras anhöriga. 
Genom stöd till forskning, folkbildning, råd och stöd till enskilda samt intressepolitiskt arbete verkar 
förbundet för att färre människor ska drabbas av stroke, att vården och rehabiliteringen ska hålla hög 
kvalitet och att livet efter stroke ska kunna levas med värdighet och delaktighet. 

Strokeförbundet är medlem i den europeiska organisationen Stroke Alliance for Europe (SAFE) samt i 
Funktionsrätt Sverige. 

De insamlingssätt som Strokeförbundet tillämpar är gåvor via testamente, donationer och minnesgåvor i 
samband med dödsfall samt spontangåvor. Förbundet har 90-konto som kontrolleras av Svensk 
Insamlingskontroll. Insamlade medel inom ramen för anslutna 90-konton redovisas som 
ändamålsbestämda medel. 

Forskningsmedel delas ut till forskare vid universitet och institutioner som förvaltar medlen. Projekten 
ska ha en tydlig strokeinriktning och patientnära forskning om rehabilitering prioriteras. 

Ingen del av Strokeförbundets verksamhet är skattepliktig. 

Förbundets säte är i Stockholm. 

Främjande av ändamålet – resultat och effekter under året 
Strokeförbundet arbetar för att förbättra livsvillkoren för personer som drabbats av stroke och deras 
anhöriga samt för att bidra till utvecklingen av strokevård, rehabilitering och förebyggande arbete i 
Sverige. Under året har verksamheten bedrivits inom områdena forskning, råd och stöd, folkbildning, 
föreningsutveckling samt intressepolitiskt arbete. 

Stöd till strokeforskning 
Genom Strokefonden bidrar Strokeförbundet till finansiering av forskning som utvecklar strokevård, 
rehabilitering och prevention. Under året har förbundet tillfört cirka 4,5 miljoner kronor till 
strokeforskning i Sverige. Under ansökningsperioden inkom 83 ansökningar och 63 av dem beviljades 
forskningsanslag.  
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Forskningsprojekten omfattar bland annat utveckling av akuta behandlingar, rehabilitering efter stroke 
samt studier om livet efter stroke där även stöd till anhöriga ingår. Genom denna finansiering möjliggörs 
ny kunskap som bidrar till utvecklingen av strokevården och rehabiliteringen i Sverige. 

Strokeförbundet verkar för att forskningsresultat ska komma hela stroketeamet till del. Den kunskap som 
genereras genom Strokefonden riktar sig därför inte enbart till läkare och sjuksköterskor utan även till 
andra professioner som möter personer med stroke i vård och rehabilitering, såsom fysioterapeuter, 
arbetsterapeuter, logopeder och socionomer. Genom att stärka kunskapen hos hela teamet kan vården och 
rehabiliteringen efter stroke utvecklas och bli mer samordnad och personcentrerad. 

Under året har Strokeförbundet också påbörjat att utveckla arbetet med att följa upp och kommunicera 
resultaten från forskningen. Genom artiklar, intervjuer och presentationer i organisationens kanaler sprids 
kunskap om den forskning som finansierats genom Strokefonden. Detta bidrar till att öka förståelsen för 
forskningens betydelse och gör resultaten mer tillgängliga för både professionen och personer som lever 
med stroke. Detta utvecklingsarbete kommer fortsätta under 2026. 

Förbundsstyrelsen har under året beslutat att från och med 2026 inkludera personer med egen erfarenhet 
av stroke samt anhöriga i Strokefondens arbete. Syftet är att ytterligare stärka patientperspektivet i 
forskningsfinansieringen. 

Råd och stöd till strokedrabbade och anhöriga 
Under året har Strokeförbundet etablerat Strokelinjen, en stödtelefon bemannad av volontärer med egen 
erfarenhet av stroke eller arbete inom området. 

Strokelinjen erbjuder ett lättillgängligt samtalsstöd där personer som drabbats av stroke och deras 
anhöriga kan ställa frågor, dela erfarenheter och få vägledning. Initiativet möter ett tydligt behov hos 
många som efter en stroke upplever osäkerhet kring sin nya vardag och framtid. 

Genom Strokelinjen bidrar Strokeförbundet till att minska ensamhet och öka tryggheten hos personer som 
lever med konsekvenser av stroke. Telefonlinjen startade i november och tog emot 5 samtal. 
Folkbildning och kunskapsspridning 
En central del av Strokeförbundets uppdrag är att sprida kunskap om stroke i samhället. Under året har 
organisationen fortsatt att utveckla sin digitala kommunikation och nått fler människor genom sociala 
medier, webbplats och andra informationskanaler. 

På sociala medier har cirka 350 inlägg haft cirka 970 000 visningar med 16 800 interaktioner. Genom 
dessa kanaler sprids kunskap om symtom på stroke, vikten av snabb behandling, rehabilitering och livet 
efter stroke. 

Strokeförbundets webbplats har också vidareutvecklats under året för att göra information mer tillgänglig 
och lätt att hitta för strokedrabbade, anhöriga och yrkesverksamma. Under året har webbplatsen haft cirka 
139 000 visningar av ca 95 000 besökare.  

En viktig del av folkbildningen sker också genom medlemstidningen StrokeKontakt, där forskning, 
personliga berättelser och kunskap om rehabilitering och stöd sprids till medlemmar och andra 
intresserade. 
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Informationsinsats om AKUT-testet 
Strokeförbundet arbetar aktivt med att sprida kunskap om AKUT-testet, som hjälper allmänheten att 
känna igen symtom på stroke och snabbt larma 112. 

Under året har en förnyad formgivning av AKUT-testet tagits fram för att göra informationen mer tydlig 
och tillgänglig. Informationsmaterialet har spridits till vårdcentraler, träningsanläggningar och andra 
mötesplatser runt om i landet. 

Genom att sprida kunskap om strokesymtom i fler sammanhang når informationen nya målgrupper i 
samhället. Snabb upptäckt och behandling är avgörande för möjligheten att rädda hjärnvävnad och 
minska funktionsnedsättning efter stroke. 
Föreningsliv och gemenskap 
Strokeförbundet är en medlemsorganisation där lokala och regionala föreningar spelar en central roll för 
gemenskap och stöd till personer som drabbats av stroke. 

Under året har arbetet med att stärka föreningarnas synlighet utvecklats. Lokala och regionala föreningar 
har erbjudits möjlighet att skapa egna webbplatser inom ramen för förbundets digitala plattform. Detta 
gör det enklare för personer som drabbats av stroke eller är anhöriga att hitta lokala aktiviteter, stöd och 
gemenskap. 

Genom att synliggöra föreningarnas verksamhet stärks möjligheten till social gemenskap, vilket är en 
viktig faktor för livskvaliteten efter stroke och följer förbundets ändamålsparagraf.  

Nationellt och internationellt påverkansarbete 
Strokeförbundet arbetar kontinuerligt för att påverka politik och samhälle i frågor som rör strokevård, 
rehabilitering och livet efter stroke. 

Under året har förbundet deltagit i ett flertal samverkansforum med myndigheter, forskare och 
professioner inom vård och omsorg för att bidra med patient- och anhörigperspektiv i utvecklingen av 
svensk strokevård. 

Internationellt deltar Strokeförbundet i samarbetet inom Stroke Alliance for Europe. Under 2025 deltog 
förbundet i SAFE:s konferens i Prag där erfarenhetsutbyte och samarbete genomfördes med andra 
europeiska strokeorganisationer. 
Som enda patientorganisation deltog Strokeförbundet på Nordic Stroke Congress 2025 i Tartu, Estland.   
Inom ramen för detta samarbete har organisationer i Europa gemensamt uppvaktat Europaparlamentet för 
att lyfta vikten av ökad kunskap om stroke och förbättrad strokevård i Europa. 

Samlad effekt av verksamheten 
Strokeförbundets verksamhet bidrar till förändring på flera nivåer – för individen, för vården och för 
samhället i stort. 

Genom stöd till forskning bidrar organisationen till utvecklingen av nya behandlingsmetoder, förbättrad 
rehabilitering och ökad kunskap om livet efter stroke. 

Genom folkbildning och informationsinsatser bidrar förbundet till att fler människor känner igen symtom 
på stroke och förstår vikten av att snabbt söka vård. 

Genom stödinsatser och föreningsliv bidrar Strokeförbundet till att minska ensamhet och stärka 
livskvaliteten för personer som lever med stroke och deras anhöriga. 
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Genom nationellt och internationellt påverkansarbete bidrar organisationen till att stärka 
patientperspektivet i utvecklingen av strokevården. 

Sammantaget bidrar Strokeförbundets verksamhet till ökad kunskap om stroke i samhället, bättre stöd till 
strokedrabbade och anhöriga samt utveckling av forskning, vård och rehabilitering. 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
Under året har flera viktiga utvecklingssteg tagits i Strokeförbundets verksamhet. 

Strokeförbundet har etablerat Strokelinjen, en stödtelefon för strokedrabbade och anhöriga. Linjen 
bemannas av volontärer med egen erfarenhet av stroke och erbjuder ett lättillgängligt samtalsstöd där 
personer kan få dela erfarenheter och få vägledning vidare. 

Förbundet har också utvecklat sina informationsinsatser om AKUT-testet genom en ny formgivning av 
informationsmaterialet. Materialet har spridits till vårdcentraler, träningsanläggningar och andra 
mötesplatser i samhället för att öka kunskapen om symtom på stroke och vikten av att snabbt larma 112. 

Under året har Strokeförbundet vidareutvecklat sin digitala närvaro genom en uppdaterad webbplats och 
ökad aktivitet i sociala medier, vilket bidragit till att fler människor nås av kunskap om stroke och livet 
efter stroke. 

Förbundet har även fortsatt att stärka föreningslivet genom att erbjuda lokala och regionala föreningar 
egna webbplatser inom organisationens digitala plattform. 

Internationellt deltog Strokeförbundet i SAFE:s konferens i Prag och fortsatte samarbetet med europeiska 
strokeorganisationer för att stärka kunskap och påverkan kring stroke på europeisk nivå. 

Resultat och ställning 
Under 2025 uppgick verksamhetens intäkter till 17 038 tkr (14 949 tkr), en ökning med 2 089 tkr eller 
14% jämfört med föregående år. Intäktsökningen förklaras främst av flera större gåvor under året. 
Gåvorna har ökat med 1 357 tkr, varav 3 968 tkr avser ökningen av arvsgåvor. Förbundet hanterar relativt 
få arvsgåvor, vilket innebär att tidpunkten för arvskiften kan ge betydande variationer mellan åren. Under 
2025 har antalet arvskiften varit fler och uppgått till högre belopp än under 2024. Även bidrag har ökat 
med 624 tkr, vilket bidragit till den totala intäktsökningen. 

Verksamhetens kostnader ökade med 14,4% jämfört med föregående år. Kostnadsökningen var en 
medveten investering för att stärka föreningens verksamhet framåt och avsåg främst folkbildning, 
verksamhetsutveckling, forskningsanslag och personal. Detta har medfört högre ändamåls- och 
administrationskostnader, medan insamlingskostnaderna minskat, bland annat på grund av lägre 
kostnader för profilmaterial. 

Resultatet från finansiella poster hade under 2024 en stor positiv påverkan till följd av omplacering och 
därmed försäljning av finansiella värdepapper. Under 2025 har resultat från finansiella poster återgått till 
en mer normal nivå. 

För verksamhetsåret 2025 redovisade förbundet ett resultat efter finansiella poster om -158 tkr (5 564 tkr). 
Resultatförsämringen beror främst på ett lägre resultat från finansiella investeringar, medan 
verksamhetsresultatet i övrigt varit i nivå med föregående år. 
Likvida medel har minskat väsentligt jämfört med föregående år, främst på grund av att beviljade 
forskningsanslag har utbetalats före årsskiftet. Detta återspeglas även i minskningen av posten kortfristiga 
skulder avseende beviljade men tidigare ej utbetalda bidrag. 
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Flerårsöversikt (Tkr) 2025 2024 2023 2022 2021 
Verksamhetsintäkter  17 038 14 949 7 854 14 338* 14 465* 
Resultat efter finansiella poster -158 5 564 -7 579 -169 -951 
Eget kapital 18 725 18 882 13 318 20 898 21 067 
Medelantalet anställda (st.) 6 5 4 4 5 

  
*Strokeförbundet har under 2024 ändrat redovisningsprincip för redovisning av medlemsavgifter, genom 
att nettoredovisa inbetalda medlemsavgifter och de lokala föreningarnas andel av dessa avgifter. I 
ovanstående flerårsöversikt har jämförelsetalen för räkenskapsår 2020-2022 inte räknats om med 
anledning av ändrad redovisningsprincip. 

Medlemmar 
Den 31 december 2025 hade Strokeförbundet 5 691 enskilda betalande medlemmar, 30 hedersmedlemmar 
samt 99 juridiska medlemmar. 

Strokeförbundet hade 50 lokalföreningar och 15 regionala föreningar.  

All insamling, inklusive den som föreningarna bedriver, sker direkt till Strokeförbundets 90-konton. 

Medlem i Strokeförbundet kan välja vilken förening denne vill tillhöra och kan därigenom utöva sin 
demokratiska påverkan inom organisationen. 

Förvaltning 
Strokeförbundet leds av en förbundsstyrelse bestående av elva ledamöter. Styrelsen väljs vart tredje år av 
förbundskongressen. Under året har styrelsen haft sju sammanträden. Styrelseuppdraget är ideellt och 
arvode utgår inte. 

Styrelsen har ett arbetsutskott som tillsammans med verksamhetschefen bereder styrelsens ärenden. 

Kansliet leds av verksamhetschefen och ansvarar för den löpande verksamheten. 

Beslut om forskningsanslag bereds av ett vetenskapligt råd bestående av externa forskare verksamma 
inom akademin. 

Strokeförbundet har extern revision genom Grant Thornton Sweden AB. Förtroendevalda revisorer och 
valberedning utses av förbundskongressen. 
 
Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter. 
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Resultaträkning Not 2025-01-01 

-2025-12-31 
2024-01-01 

-2024-12-31   
  

 

 
Verksamhetsintäkter           
Medlemsavgifter    516 982   493 817   
Gåvor 3 11 345 738   9 988 439   
Bidrag 3 4 990 583   4 366 522   
Nettoomsättning  4 181 102   92 034   
Övriga verksamhetsintäkter    4 030   8 240   
Summa verksamhetsintäkter   17 038 435   14 949 052   
            
Verksamhetskostnader 5, 6         
Ändamålskostnader   -14 600 087   -12 385 744   
Insamlingskostnader   -816 913   -1 026 877   
Administrationskostnader   -2 273 667   -2 048 727   
Summa verksamhetskostnader   -17 690 667   -15 461 348   
            
Verksamhetsresultat   -652 232   -512 296   
            
Resultat från finansiella investeringar        
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är 
anläggningstillgångar 7 496 717   6 079 048   
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   137   3 126   
Räntekostnader och liknande resultatposter   -2 162   -6 180   
Summa resultat från finansiella investeringar   494 692   6 075 994   
            
Resultat efter finansiella poster   -157 540   5 563 698   
            
Årets resultat   -157 540   5 563 698   
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Balansräkning Not 2025-12-31 2024-12-31   

  

 

 
TILLGÅNGAR           
            
Anläggningstillgångar           
            
Materiella anläggningstillgångar           
Inventarier 8 60 118   9 050   
    60 118   9 050   
            
Finansiella anläggningstillgångar           
Långfristiga värdepappersinnehav 9 17 525 063   16 725 426   
    17 525 063   16 725 426   
            
Summa anläggningstillgångar   17 585 181   16 734 476   
            
Omsättningstillgångar           
            
Kortfristiga fordringar           
Kundfordringar   82 550   24 019   
Övriga kortfristiga fordringar   199 764   264 698   
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 10 186 591   313 231   
    468 905   601 948   
            
Kassa och bank   3 062 852   7 827 609   
            
Summa omsättningstillgångar   3 531 757   8 429 557   
            
SUMMA TILLGÅNGAR   21 116 938   25 164 033   
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Balansräkning Not 2025-12-31 2024-12-31   

  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER           
            
Eget kapital          
Ändamålsbestämda medel  6 970 736   5 313 603   
Balanserat kapital   11 911 373   8 004 808   
Årets resultat   -157 540   5 563 698   
Summa eget kapital   18 724 569   18 882 109   
            
Kortfristiga skulder           
Leverantörsskulder   684 033   524 302   
Skuld avseende beviljade, ej utbetalda bidrag   204 415   4 495 328   
Övriga skulder   419 827   302 622   
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 11 1 084 094   959 672   
Summa kortfristiga skulder   2 392 369   6 281 924   
            
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   21 116 938   25 164 033   
            

 



Strokeförbundet 
Org.nr 802009-9332 

10 (17) 
  

      
  

 

Förändring av eget kapital 
  Ändamåls- Balanserat resultat Totalt 

  
bestämda 

medel 
inkl. årets  

resultat 
eget  

kapital 
Ingående balans 5 313 603 13 568 506 18 882 109 
Årets resultat   -157 540 -157 540 
Förändring ändamålsbestämda medel 1 657 133 -1 657 133  0 
        
Utgående balans 6 970 736 11 753 833 18 724 569 

 

Förändring av ändamålsbestämda medel 
  2025-12-31 2024-12-31   
        
Ändamålsbestämda medel vid årets början 5 313 603 4 910 392   
Insamlat under året till forskning* 11 032 456 9 460 518   
Forskningsbidrag -4 479 788 -4 330 793   
Administrationskostnader ändamålsbestämda medel** -4 895 535 -4 726 514   
Summa ändamålsbestämda medel 6 970 736 5 313 603   
        
*Intäkter (Strokefonden)       
Gåvor 10 695 538 4 606 628   
Resultat från värdepapper 336 918 4 852 427   
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 0 1 463   
Summa 11 032 456 9 460 518   
        
**Övriga kostnader (Strokefonden)       
Personalkostnader -1 885 180 -1 824 072   
Övriga externa kostnader -3 010 355 -2 902 442   
Summa  -4 895 535 -4 726 514   
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Noter 
  
Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
  
Grunder för årsredovisningen 
  
Strokeförbundets redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen och 
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).  
  
Principerna är oförändrade jämfört med föregående räkenskapsår. 
 
Årsredovisningen är upprättad utifrån antagandet om fortlevnad. Tillgångar, skulder och avsättningar 
värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.  
  
Resultaträkningen 
  
Verksamhetsintäkter 
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Strokeförbundet erhållit eller kommer att erhålla för egen 
räkning redovisas som intäkt.  
  
Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att 
erhållas.  
  
Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.  
  
Medlemsavgifter  
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Strokeförbundet.  
Medlemsavgifter redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäkten periodiseras enligt schablon till 
den period som inbetalning avser. 
 
Gåvor och bidrag  
En transaktion i vilken Strokeförbundet tar emot en tillgång som har ett värde utan att ge tillbaka 
motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag.  
  
Om tillgången erhålls därför att Strokeförbundet uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om 
Strokeförbundet har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett 
erhållet bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.  
  
Gåvor 
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Erhållna tillgångar genom testamente 
behandlas som gåva.  
  
Gåvor av exempelvis aktier, fastigheter och konst intäktsredovisas vid gåvotillfället, det vill säga när 
mottagaren erhållit bestämmanderätt över gåvan.   
  
En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en kostnad eller en tillgång beroende på om gåvan 
förbrukas direkt (kostnad) eller inte (tillgång). Gåvor som Strokeförbundet avser att stadigvarande bruka i 
verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor som inte förbrukas direkt redovisas som 
omsättningstillgångar. 
 
Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde.  
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I den mån det på balansdagen finns avtalade, ej erhållna, gåvor från företag och organisationer intäktförs 
dessa efter individuell prövning. 
   
I de fall Strokeförbundet lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med 
ersättningen.  
  
Gåvor i form av tjänster redovisas inte som intäkt.  
  
Bidrag 
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas 
som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. 
  
Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är 
avsett att täcka. 
  
Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. 
  
Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som Strokeförbundet fått eller kommer att 
få.   
  
Nettoomsättning 
Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället.  
  
Övriga verksamhetsintäkter 
Övriga verksamhetsintäkter är intäkter som inte är primära för Strokeförbundet och avser 
sjuklöneersättning, erhållna offentliga stöd och valutakursvinster,  
  
Övriga verksamhetsintäkter värderas till verkligt värde och redovisas i den period det avser.  
  
Verksamhetskostnader  
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnader.  
  
Ändamålskostnader 
Ändamålskostnader är kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt stadgarna. Våra 
ändamålskostnader består bland annat av bidrag till forskning, medlemsverksamhet, stödinsatser, 
informationsinsatser och påverkansarbete. I posten ingår lönekostnader och administrativa kostnader för 
den personal som arbetar med dessa verksamheter och projekt. 
  
Insamlingskostnader 
Insamlingskostnader ska återspegla de kostnader som organisationen haft för att samla in medel och som 
riktar sig till organisationens samtliga givare. Våra insamlingskostnader består av sådana direkta 
kostnader för arbete som riktar sig till Strokeförbundets samtliga givare, d.v.s. kostnader som uppmanar 
människor, organisationer och företag att bidra till Strokeförbundets verksamhet genom gåvor m.m. 
  
Administrationskostnader 
Administrativa kostnader är kostnader som behövs för att driva och administrera organisationen. Våra 
administrationskostnader består främst av IT-, redovisning- och revisionskostnader samt lönekostnad för 
den administrativa personalen. 
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Leasing 
Samtliga av Strokeförbundets operationella och finansiella leasingavtal kostnadsförs löpande (linjärt) 
över leasingperioden (inklusive första förhöjd hyra). 
  
Ersättningar till anställda 
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med 
att de anställda utför tjänster. 
  
Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificeras som avgiftsbestämda redovisas en pensionskostnad det år 
pensionen tjänas in. 
   
Balansräkningen 
  
Materiella anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan. 
  
Aktivering av en anläggningstillgång sker vid anskaffning till högre belopp än 29 400 kr, det vill säga när 
anskaffningsvärdet inklusive moms överstiger ett halvt prisbasbelopp. 
  
Bidrag som hänför sig till en anskaffning av en anläggningstillgång har minskat anskaffningsvärdet. 
  
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod.  
Följande avskrivningstider tillämpas: 
  
Inventarier 5 år   
Datorer 3 år  
      

Borttagande från balansräkningen sker vid avyttring eller utrangering. 
  
Finansiella instrument 
Finansiella instrument redovisas i enlighet med K3 kapitel 11 vilket innebär att värdering sker utifrån 
anskaffningsvärde. 
  
Finansiella tillgångar  
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta 
transaktionsutgifter.  
  
Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar enligt lägsta värdets princip, d.v.s. 
till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.  
  
Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj och betraktas därmed 
som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip respektive vid nedskrivningsprövning.  
  
Kundfordringar, beviljade ej erhållna bidrag och övriga fordringar värderas individuellt till det belopp 
som beräknas inflyta.  
  
Fordran på medlemsavgifter tas inte upp som fordran om det inte finns en legal fordran på medlemmen.  
  
Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.  
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Ändamålsbestämda medel  
I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas insamlade och ej förbrukade medel som 
inkommit hänförliga till Strokefonden. Se förändring av eget kapital och ändamålsbestämda medel i not.  
  
Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag 
När Strokeförbundet fattat beslut om utbetalning av forskningsbidrag och meddelat mottagaren men inte 
verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en kortfristig och/eller långfristig skuld.  
  
Eventualförpliktelser   
Strokeförbundet lämnar upplysning om en eventualförpliktelse när Strokeförbundet har en möjlig 
förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en 
eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom Strokeförbundets kontroll, inträffar eller 
uteblir, eller om Strokeförbundet har en befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som 
inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer 
att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig 
tillförlitlighet.  
   
Not 2 Uppskattningar och bedömningar 
När finansiella rapporter upprättas måste styrelsen i enlighet med tillämpade redovisnings- och 
värderingsprinciper göra vissa uppskattningar, bedömningar och antaganden som påverkar redovisning 
och värdering av tillgångar, avsättningar, skulder, intäkter och kostnader. Ingen risk bedöms förekomma 
som har betydande effekt på de redovisade beloppen. 
  
Not 3 Gåvor och bidrag 
  2025 2024   
        
Gåvor       
Allmänheten 1 608 358 1 619 793   
Arv och testamenten 9 325 017 5 356 846  
Företag 412 363 443 311   
Stiftelser och andra organisationer 0 2 568 489   
  11 345 738 9 988 439   
        
Offentliga bidrag       
Statsbidrag från Socialstyrelsen 4 490 583 3 966 522  
Anhörigsstöd från Socialstyrelsen 500 000 400 000   
  4 990 583 4 366 522   
        

  
Not 4 Nettoomsättning 
  2025 2024   
        
        
Varuförsäljning 84 752 70 296   
Annonser 75 590 0   
Fakturerade frakter 20 760 21 738   
  181 102 92 034   
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Not 5 Medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen 
  2025 2024   
        
Medelantalet anställda       
Kvinnor 5 4   
Män 1 1   
  6 5   
        
Löner och andra ersättningar       
Verksamhetschef 864 195 831 476   
Övriga anställda 2 301 140 1 998 347   
  3 165 336 2 829 823   
        
Sociala kostnader       
Sociala kostnader 1 583 526 1 427 796   
(varav pensionskostnader exkl. löneskatt) (476 567) (435 072)  
        
Summa löner, sociala kostnader och pensionskostnader 4 748 156 4 257 619   
        

Summan avser löner, andra ersättningar och sociala kostnader från ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnader. 
 
Inga löner eller arvode har utbetalats till styrelsen under räkenskapsåret. 
 
Avtal om avgångsvederlag 
Förbundet har inga utfästelse om avgångsvederlag till personer i ledande ställning. 
 

   2025 2024   
Könsfördelning bland ledande befattningshavare       
Andel kvinnor i styrelsen 44 % 27 %   
Andel män i styrelsen 56 % 73 %   
Andel män bland övriga ledande befattningshavare 100 % 100 %   
        

  
Not 6 Leasing 
Förbundet leasar kontorslokaler. Kostnadsförda leasingavgifter uppgår till 652 tkr (379 tkr). Nuvarande 
leasingavtal löper med en uppsägningstid om 4 månader. 
  
  
Not 7 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar 
  2025 2024   
        
Utdelningar 4 569 122 071   
Realisationsresultat vid försäljningar 492 148 5 956 977   
  496 717 6 079 048   
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Not 8 Inventarier 
  2025-12-31 2024-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 45 250 45 250   
Inköp 72 141 0  
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 117 391 45 250   
        
Ingående avskrivningar -36 200 -27 150   
Årets avskrivningar -21 073 -9 050   
Utgående ackumulerade avskrivningar -57 273 -36 200   
        
Utgående redovisat värde 60 118 9 050   
        

  
Not 9 Andra långfristiga värdepappersinnehav 
  2025-12-31 2024-12-31   
        
Ingående anskaffningsvärden 16 725 426 12 289 881   
Förvärv 8 740 808 24 064 217   
Försäljningar -7 941 171 -19 628 672   
Utgående anskaffningsvärde 17 525 063 16 725 426   
        
Utgående redovisat värde 17 525 063 16 725 426   
        

  
Not 10 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 
  2025-12-31 2024-12-31   
        
Förutbetalda hyror 38 250 37 500   
Övriga förutbetalda kostnader 148 341 275 731   
  186 591 313 231   
        

 
Not 11 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
  2025-12-31 2024-12-31   
        
Semesterlöner 549 851 499 709   
Upplupna sociala avgifter 172 763 157 008   
Övriga poster 361 480 302 955   
  1 084 094 959 672   
        

 
Not 12 Ställda säkerheter 
Strokeförbundet har inga ställda säkerheter. 
  
 
 
Not 13 Eventualförpliktelser 
Enligt styrelsens bedömning har Strokeförbundet inga eventualförpliktelser. 
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